

# Mehrjahresübersicht 2014 – 2018

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2018	2017	2016	2015	2014
<b>DATEN DER KONZERN-GEWINN-UND-VERLUST-RECHNUNG</b>					
<b>Umsatzerlöse nach Regionen</b>					
Europa, Naher Osten, Afrika	2.443	2.272	2.147	2.020	1.707
Darin: Deutschland	1.171	1.094	1.000	942	859
Asien-Pazifik (ohne Japan, Greater China)	1.129	1.071	982	897	653
Greater China	2.599	2.376	2.101	1.769	1.192
Darin: China	1.921	1.735	1.574	1.337	868
Japan	534	463	424	399	284
Amerika	894	881	819	710	484
Darin: USA	719	714	661	568	367
<b>Umsatzerlöse nach Segmenten</b>					
Automotive	3.284	2.989	2.656	2.350	1.965
Industrial Power Control	1.323	1.206	1.072	971	783
Power Management & Multimarket	2.318	2.148	2.041	1.796	1.061
Digital Security Solutions <sup>1</sup>	664	708	703	665	494
Sonstige Geschäftsbereiche	10	9	8	14	22
Konzernfunktionen und Eliminierungen	–	3	–7	–1	–5
<b>Summe Umsatzerlöse</b>	<b>7.599</b>	<b>7.063</b>	<b>6.473</b>	<b>5.795</b>	<b>4.320</b>
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>					
Bruttomarge	38,0%	37,1%	36,0%	35,9%	38,1%
Forschungs- und Entwicklungskosten	–836	–776	–770	–717	–550
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten	–850	–819	–791	–778	–496
Sonstige betriebliche Erträge und Aufwendungen, Saldo	270	–43	–6	–30	–76
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>1.469</b>	<b>983</b>	<b>763</b>	<b>555</b>	<b>525</b>
Finanzergebnis (Finanzerträge und -aufwendungen, Saldo)	–53	–53	–61	–39	–9
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	–5	3	3	4	3
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	–193	–142	36	102	–31
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>1.218</b>	<b>791</b>	<b>741</b>	<b>622</b>	<b>488</b>
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	–143	–1	2	12	47
<b>Konzernjahresüberschuss</b>	<b>1.075</b>	<b>790</b>	<b>743</b>	<b>634</b>	<b>535</b>
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – unverwässert:</b>					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	1,08	0,70	0,66	0,55	0,44
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	–0,13	–	–	0,01	0,04
Ergebnis je Aktie (in Euro) – unverwässert	0,95	0,70	0,66	0,56	0,48
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – verwässert:</b>					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	1,08	0,70	0,66	0,55	0,44
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	–0,13	–	–	0,01	0,04
Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert	0,95	0,70	0,66	0,56	0,48
<b>Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert</b>	<b>0,98</b>	<b>0,85</b>	<b>0,76</b>	<b>0,60</b>	<b>0,48</b>
<b>Kennzahlen zur Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung</b>					
Umsatzrendite <sup>2</sup>	14,1%	11,2%	11,5%	10,9%	12,4%
EBIT <sup>3</sup>	1.456	989	763	562	528
EBIT-Marge <sup>4</sup>	19,2%	14,0%	11,8%	9,7%	12,2%
EBITDA <sup>5</sup>	2.317	1.801	1.596	1.322	1.042
<b>Segmentergebnis</b>					
Automotive	466	474	363	331	259
Industrial Power Control	256	183	133	115	144
Power Management & Multimarket	532	427	354	323	172
Digital Security Solutions <sup>1</sup>	105	124	135	126	43
Sonstige Geschäftsbereiche	–4	1	1	5	6
Konzernfunktionen und Eliminierungen	–2	–1	–4	–3	–4
<b>Segmentergebnis</b>	<b>1.353</b>	<b>1.208</b>	<b>982</b>	<b>897</b>	<b>620</b>
Segmentergebnis-Marge	17,8%	17,1%	15,2%	15,5%	14,4%

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2018	2017	2016	2015	2014
<b>DATEN DER KONZERN-BILANZ</b>					
<b>Bilanzsumme</b>	<b>10.879</b>	<b>9.945</b>	<b>9.087</b>	<b>8.741</b>	<b>6.438</b>
Brutto-Cash-Position	2.543	2.452	2.240	2.013	2.418
Netto-Cash-Position	1.011	618	471	220	2.232
Vorräte	1.480	1.240	1.191	1.129	707
Zur Veräußerung stehende Vermögenswerte	11	23	-	-	-
Sachanlagen	3.038	2.659	2.119	2.093	1.700
Geschäfts- oder Firmenwert und andere immaterielle Vermögenswerte	1.596	1.586	1.656	1.738	250
Finanzverbindlichkeiten	1.532	1.834	1.769	1.793	186
Rückstellungen	636	489	403	474	660
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>4.433</b>	<b>4.309</b>	<b>4.064</b>	<b>4.076</b>	<b>2.280</b>
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>6.446</b>	<b>5.636</b>	<b>5.023</b>	<b>4.665</b>	<b>4.158</b>
<b>Bilanzkennzahlen</b>					
Eigenkapitalquote	59,3 %	56,7 %	55,3 %	53,4 %	64,6 %
Eigenkapitalrendite	16,7 %	14,0 %	14,8 %	13,6 %	12,9 %
Gesamtkapitalrendite <sup>6</sup>	9,9 %	7,9 %	8,2 %	7,3 %	8,3 %
Return on Capital Employed (RoCE)	20,5 %	14,9 %	15,0 %	12,8 %	20,3 %
<b>DATEN ZUR KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG</b>					
Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	1.571	1.728	1.313	957	988
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-1.163	-1.131	-1.098	-2.593	-272
Mittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-542	-340	-229	1.363	-179
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente aus nicht fortgeführten Aktivitäten	4	-5	-22	-140	-8
Planmäßige Abschreibungen	861	812	833	760	514
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte und sonstige Vermögenswerte	-1.254	-1.022	-826	-785	-668
Cash-Flow	-130	252	-36	-413	529
Free-Cash-Flow	618	594	490	-1.654	317
<b>Börsenkennzahlen zum 30. September</b>					
Dividendenbetrag pro Aktie <sup>7</sup> in €	0,27	0,25	0,22	0,20	0,18
Dividende <sup>7</sup> in Mio. €	305	283	248	225	202
Schlusskurs Xetra-Handelssystem in €	19,57	21,27	15,88	10,06	8,19
Anzahl der ausgegebenen Aktien in Mio. Stück	1.137	1.136	1.133	1.129	1.128
Marktkapitalisierung in Mio. €	22.134	24.039	17.892	11.294	9.190
Marktkapitalisierung in Mio. US\$	25.696	28.504	20.032	12.704	11.554
<b>Infineon-Mitarbeiter (zum 30. September in absoluten Zahlen)</b>	<b>40.098</b>	<b>37.479</b>	<b>36.299</b>	<b>35.424</b>	<b>29.807</b>

1 Mit Wirkung zum 1. Oktober 2018 hat sich der Name des Segments „Chip Card & Security“ in „Digital Security Solutions“ geändert.

Die Namensänderung hat keine Auswirkungen auf die Organisationsstruktur, die Strategie oder den Geschäftsumfang.

2 Umsatzrendite = Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag im Verhältnis zu den Umsatzerlösen.

3 EBIT = Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Zinsen und Steuern.

4 EBIT-Marge = EBIT im Verhältnis zu den Umsatzerlösen.

5 EBITDA = EBIT zuzüglich planmäßiger Abschreibungen.

6 Gesamtkapitalrendite = Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag im Verhältnis zum Gesamtvermögen.

7 Für das Geschäftsjahr 2018 wird der Hauptversammlung eine Ausschüttung einer Bardividende von €0,27 je Aktie vorgeschlagen.

Dies würde zu einer Ausschüttung von rund €305 Millionen führen.